
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 122 del 23/10/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 13 ottobre 2003, n. 395
 D.P.R. 28.07.2000, n. 272. Graduatoria regionale di medicina pediatrica valevole per l'anno 2003.
Approvazione in via definitiva.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 3 febbraio 1993 n.29;
 
Visto il D.lgs. 31 marzo 1998 n.80;
 
Vista le Legge Regionale 24 marzo 1974 n.18;
 
Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997 n.7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 1998 n.3261 e successive integrazioni e
modificazioni.
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'ufficio n. 2, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
L'Accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti pediatri di libera scelta
ex DPR 28 luglio 2000, n, 272, all'art. 2 demanda all'Amministrazione Regionale la predisposizione della
graduatoria di medicina pediatrica formata sulla base dei titoli e dei criteri stabiliti dal successivo art. 3;
la graduatoria è formulata per titoli da valere per un anno.
 
Con determinazione dirigenziale n. 171 del 26 maggio 2003 il Settore Sanità ha predisposto, in via
provvisoria, la graduatoria unica per l'anno 2003 rendendola pubblica nel Bollettino Ufficiale della
Regione n. 58 del 5 giugno 2003.
 
Ai sensi dell'art. 2, comma 7, del richiamato D.P.R. n. 272/2000, "entro 30 giorni dalla pubblicazione, i
pediatri interessati possono presentare all'Amministrazione regionale istanza di riesame della loro
posizione in graduatoria".
 
Avverso la predetta graduatoria risultano prodotte n. 5 istanze di pediatri interessati alla revisione della
propria posizione in graduatoria, n. 2 ricorsi verso terzi, nonché la richiesta di rinuncia all'inserimento
nella graduatoria del Dott. Francesco SARLI.
Il Responsabile del procedimento del competente ufficio di questo Assessorato, terminata la fase
istruttoria propone di:
 

1



 Accogliere, n. 4 istanze prodotte dai sottoelencati medici. In effetti per mero errore meccanografico non
risultano conteggiati per:
il Dott. BRUNI Michele il servizio militare;
il Dott. DI TERLIZZI l'attività ospedaliera;
la Dott.ssa FEDELE Isabella la sostituzione di medico pediatra;
la Dott.ssa TORIO ISABELLA la sostituzione di medico pediatra.
 
 Non accogliere, l'istanza di riesame, prodotta dal Dott. FANELLI Antonio, in quanto devono essere
sottratti punti 5,40 erroneamente attribuiti per errore meccanografico già nella graduatoria 2002.
 
 Per quanto riguarda l'istanza di riesame presentato dalla CUMI AISS in data 04.07.2003 avverso il
punteggio attribuito alle Dott.sse RUBINO Mariangela e RUSSO Maria Lazzarina, si è proceduto al
riesame e si propone di:
 
Accogliere il riesame della posizione in graduatoria della dott.ssa RUSSO Maria Lazzarina in quanto per
errore meccanografico gli sono stati attribuiti in più 27,00 punti.
 
Non accogliere l'istanza contro la Dott.ssa RUBINO Mariangela Bernadette perché i titoli sono stati
valutati correttamente.
 
 Di prendere atto della rinuncia all'inserimento in graduatoria del Dott. SARLI Francesco contenuta nella
nota datata 24.07.2003 e pervenuta a questo Assessorato in data 29.07.2003 prot, n. 15852.
 
 Di procedere in autotutela alla correzione dei punteggi attribuiti ai sottoelencati pediatri nella graduatoria
provvisoria a causa di errori materiali verificatisi nella trascrizione dei dati: DE PALMA Pasquale,
VETRUGNO Rosalba.
 
Sezione Contabile
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione, che le spese derivanti dallo stesso sono contenute nei limiti del Fondo Sanitario Regionale e
che non producono oneri aggiuntivi rispetto alla quota del Fondo in parola assegna all'Azienda.
 
Il Dirigente Responsabile Uff.5
Dott. Giuseppe Di Cillo
 
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SETTORE SANITA'
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente e dal Dirigente dell'Ufficio;
 
 Richiamato, in particolare il disposto dell'art.6 della L.R. 4 febbraio 1997 n.7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA

2



 
Per le motivazioni tutte in narrativa esemplificate:
 
 Di approvare, ai sensi dell'art. 2 del D.P.R. 272/2000, e con le modifiche ed integrazioni di punteggi
riportate nella parte motiva, la graduatoria regionale definitiva dei medici aspiranti agli incarichi di
medicina pediatrica - per l'anno 2003 - così come risulta dall'allegato elenco contraddistinto con la
lettera "A", composto di n. 4 pagine contenente n. 220 nominativi , parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento.
 
 Di procedere alla pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall'art. 2 del D.P.R. 272/2000.
 
Il Dirigente di Settore
Silvia Papini

3


